ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по отбору организаций для осуществления отдельных полномочий органа опеки и попечительства

[bookmark: _GoBack]г. Устюжна                                                                                 «_14_»____12__________2018г.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Левина Г.В.,
Заместитель председателя комиссии: Головачёва А.Б.,
Секретарь комиссии: Лобова А.А.,
Члены комиссии: Артамонова А.В., Капралова И.В., Ладнюк Т.И.

Повестка дня:

	Рассмотрение заявлений, представленных организациями для осуществления отдельного государственного полномочия по опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних граждан по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей,  оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание и иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.
	Отбор организаций, по результатам рассмотренных заявлений, для осуществления полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах.

Слушали: Информацию председателя комиссии по повестке дня.

	В соответствии с постановлением Правительства РФ от 18.05.2009 № 423 «Об отдельных вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних граждан», приказом Министерства образования и науки РФ от 14.09.2009 № 334 «О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2009 № 423»,  постановлением Администрации Устюженского муниципального района от 30.11.2018 № 1019 «О проведении отбора с целью передачи отдельного полномочия органа опеки и попечительства» необходимо отобрать организации для осуществления полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами несовершеннолетних граждан.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель комиссии Левина Г.В.

	На сайте органов местного самоуправления Администрации Устюженского муниципального района было размещено извещение о проведении отбора организаций с указанием организатора отбора организаций (Администрация Устюженского муниципального района); места подачи заявлений на участие в отборе организаций; перечня документов, представляемых для участия в отборе организаций; показателей деятельности организаций, на основании которых будет осуществляться их отбор; контактная информация.
	В Администрацию Устюженского муниципального района поступили заявление и документы на участие в отборе и возложении отдельного полномочия органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах от Бюджетного учреждения социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Устюженского района «Гармония» (далее – БУ СО ВО «КЦСОН» Гармония»). Заявление с необходимыми документами для участия в отборе представлены организацией в установленные сроки и в полном объеме.
	В соответствии с Уставом БУ СО ВО «КЦСОН» Гармония» предусмотрено осуществление учреждением подбора и подготовки граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
	Предлагаю передать полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах Бюджетному учреждению социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Устюженского района «Гармония». Информацию о результатах отбора разместить на сайте Администрации Устюженского муниципального района.

ПРОГОЛОСОВАЛИ единогласно.

РЕШИЛИ:

	1. Передать Бюджетному учреждению социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Устюженского района «Гармония» полномочие органа опеки и попечительства по подбору и подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством Российской Федерации формах, с последующим заключением договора, регулирующего взаимодействие органа опеки и попечительства Администрации Устюженского муниципального района с указанной организацией.

	2. Информацию о результатах отбора организаций разместить на сайте Администрации Устюженского муниципального района.

Председатель комиссии                         ____________     Г.В. Левина

Заместитель председателя комиссии     ____________     А.Б. Головачёва

Секретарь комиссии                              ____________     А.А. Лобова

Члены комиссии:                                    ____________     А.В. Артамонова

                                                                ____________     И.В. Капралова

                                                                ____________     Т.Н. Ладнюк